1

Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
Администрация Манычского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

05.03. 2025                                                                                                     № 31
п. Степной Курган

Об утверждении отчета о реализации
муниципальной программы Манычского
сельского поселения «Обеспечение общественного
порядка и противодействие преступности»
за 2024 год.

В соответствии с постановлением Администрации Манычского сельского поселения от 19.10.2018 г.  № 40 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Манычского сельского поселения»:
1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Манычского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» за 2024 год (далее – отчет о реализации) согласно приложения к настоящему распоряжению.
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном Интернет-сайте Администрации Манычского сельского поселения.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
            4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Манычского сельского поселения                                                            Г.П.Бавина

Приложение к распоряжению
Администрации Манычского
[bookmark: bookmark3]сельского поселения от 05.03.2025   .№31
Отчет о
[bookmark: bookmark4]реализации муниципальной программы Манычского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
за 2024 год
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель (ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов за 2023 г.
 [тыс. руб.)

	всего
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	вне- бюд- жет- ные источники

	Подпрограмма 1. «Противодействие коррупции»

	Основное мероприятие 1.1.
Совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции на территории Манычского сельского поселения

	Ведущий специалист Дудченко С.М.
	Формирование эффективной муниципальной политики на территории Манычского сельского поселения по противодействию коррупции
	весь период
	Финансирование данного мероприятия не предусматривается

	Основное мероприятие 1.2.
Оптимизация функционирования системы противодействия коррупции

	Формирование эффективной муниципальной политики на территории Манычского сельского поселения в сфере противодействия коррупции на основе периодического уточнения реальной ситуации

	Основное мероприятие 1.3.
Вопросы кадровой политики

	Формирование эффективной муниципальной политики на территории Манычского сельского поселения по противодействию коррупции

	Основное мероприятие 1.4.
Антикоррупционная экспертиза муниципальных нормативных правовых актов Манычского сельского поселения и их проектов

	Реализация антикоррупционного  законодательства по проведению антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов

	Основное мероприятие 1.5.
Организация проведения мониторингов общественного мнения по вопросам проявления коррупции, коррупциогенности и эффективности мер антикоррупционной направленности в органах местного самоуправления Манычского сельского поселения

	Снижение показателей проявления коррупции в Манычском сельском поселении и увеличение показателей информационной открытости деятельности органов местного самоуправления Манычского сельского поселения

	Основное мероприятие 1.6.
Создание условий для снижения правового нигилизма населения, формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению

	Формирование эффективных условий по минимизации коррупционных проявлений на территории Манычского сельского поселения

	Основное мероприятие 1.7.
Меры противодействия коррупции в сфере предпринимательства

	Формирование эффективных условий по минимизации коррупционных проявлений на территории Манычского сельского поселения

	Основное мероприятие 1.8.
Обеспечение прозрачности деятельности органов местного самоуправления Манычского сельского поселения

	Формирование эффективной  политики на территории Манычского сельского поселения по противодействию коррупции

	Подпрограмма 2. Профилактика экстремизма и терроризма

	Основное мероприятие 2.1.
Изготовление информационных буклетов по профилактике экстремизма и терроризма

	Инспектор
Постолова И.А.
	Гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, формирование толерантного сознания и поведения учащихся, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения
	весь период

	Финансирование данного мероприятия не предусматривается

	Основное мероприятие 2.2.
Организационно-технические мероприятия

	Обеспечение безопасности объектов и граждан, готовности сил и средств к действиям в очагах чрезвычайных ситуаций, координация действий органов исполнительной власти, сил и средств по защите населения от действий террористического характера

	Основное мероприятие 2.3.
Усиление антитеррористической защищённости объектов социальной сферы

	Повышение антитеррористической защищенности объектов

	Подпрограмма 3. Профилактика правонарушений и злоупотребления наркотиками

	Основное мероприятие 3.1.
Сотрудничать с казачьей дружиной
- посещение общественных мест в вечернее время
- своевременное предупреждение правонарушений среди несовершеннолетних

	Формирование эффективных условий по минимизации правонарушений на территории Манычского сельского поселения
	весь период

	Финансирование данного мероприятия не предусматривается

	Основное мероприятие 3.2.
Проводить работу среди молодых семей, молодых специалистов, работающих в сельском хозяйстве, нуждающихся в жилье в рамках реализации национального проекта «Развитие АПК» по направлению «Обеспечение доступным жильем молодых семей и молодых специалистов на селе»

	Формирование эффективных условий по минимизации правонарушений на территории Манычского сельского поселения

	Основное мероприятие 3.3.
Выявлять семьи группы риска, проводить работу в этих семьях, помощь в оформлении адресной помощи и субсидировании.

	Формирование эффективных условий по минимизации правонарушений на территории Манычского сельского поселения

	Основное мероприятие 3.4.
Обеспечить прохождение реабилитации в отделении центра детей из малообеспеченных семей и детей инвалидов.

	Формирование эффективных условий по минимизации правонарушений на территории Манычского сельского поселения

	Основное мероприятие 3.5. Принимать участие в мероприятиях детского юношеского экологического движения (уборка мусора, изучения экологического состояния
р.Сал и прибрежной зоны).
Основное мероприятие

	Формирование эффективных условий по минимизации правонарушений на территории Манычского сельского поселения

	Основное мероприятие 3.6. Увеличить посещаемость спортивных секций.
Особое внимание уделить привлечению н/л «трудных» подростков.

	Формирование эффективных условий по минимизации правонарушений на территории Манычского сельского поселения

	Основное мероприятие 3.7. Продолжать работу с  картотекой  индивидуальных карточек комплексной реабилитации  для  несовершеннолетних склонных к нарушению правопорядка.

	Формирование эффективных условий по минимизации правонарушений на территории Манычского сельского поселения

	Основное мероприятие 3.8. Усилить контроль за пребыванием и трудовой деятельностью иностранных граждан и лиц без гражданства на территории поселения

	Формирование эффективных условий по минимизации правонарушений на территории Манычского сельского поселения

	Основное мероприятие 3.9.
Проведение  на базе детской  библиотеки, Манычского сельского поселения  лекций « Мы против наркотиков», бесед по профилактике вредных привычек.

	Формирование эффективной государственной политики на территории Манычского сельского поселения в сфере противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и профилактики наркомании на основе периодического уточнения реальной наркоситуации

	Основное мероприятие 3.10.
Проведение акции «Мы против наркотиков» посвященной «Дню молодежи» (выставка рисунков)
(с участием школьников)

	Формирование эффективной государственной политики на территории Манычского сельского поселения в сфере противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и профилактики наркомании на основе периодического уточнения реальной наркоситуации

	Основное мероприятие 3.11.
Проведение рейдов по выявлению возможных фактов незаконного культивирования наркосодержащих растений и очагов произрастания дикорастущей конопли с последующим информированием правоохранительные органы.

	Формирование эффективной государственной политики на территории Манычского сельского поселения в сфере противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и профилактики наркомании на основе периодического уточнения реальной наркоситуации

	Основное мероприятие 3.12.
Работа с населением:
1)Распространить плакаты в общественных местах и на досках объявлений.
 2)Объезд по улицам и переулкам поселков с вручением предупреждения, в случае неисполнения составляется протокол на административную комиссию района.
3)Использовать громкоговорящую связь на рынке для обращений к населению

	Формирование эффективной государственной политики на территории Манычского сельского поселения в сфере противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и профилактики наркомании на основе периодического уточнения реальной наркоситуации

[bookmark: _GoBack]

8
7